Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1481

Explicit lectura [...] Panormitani super primum decretalium librum

[urn:nbn:de:bsz:31-315896](#)

compromissum. Ulterius quero an dispositio hui? .
habeat locū in arbitratore et amicabili compositeore ut
sic expiret tale compromissum. per mortem alterius
committentium. Spec. formauit hāc questionem
eo.ti.in. § .finitur. v. quid si arbitratne. et ibi cōcludit
q̄ non quia si p̄promittitur vt in arbitratorē istud non
est verum p̄promissum sed est q̄dam transactio sine cō-
positō. vt nō. in. c. q̄ntuallis. de iure. et in an. si ve-
ro cōtigerit. L. de iudic. Compositio aut siue pactum
transit in heredem. vt in. l. si pactum. ff. de. pba. et cum
h̄ dicto spe. ad qd̄ etiam se remisit. Jo. an. trāsit h̄ do-
an. Sed aduerte quia nō puto hoc dictū rex p̄ rōtem
quā. s. dixi vnde puto q̄ fortius debet hoc casu expira-
re cōpromissum q̄d̄ quādo fuit compromissum tanq̄
in arbitros quia arbitratores eliguntur magis p̄ter.
amicicie et p̄fidentie q̄ arbitri et habent maiorem po-
testatem arbitratores q̄ arbitri quia arbitratores p̄nt
dare de iure vnius p̄tis alteri moderate tñ. p bono cō-
cordie. vt nō. in. c. nisi. de p̄ben. et nō. i. l. si d̄ meis. § .
recepisse. ff. de arbit. ergo debet expirare illud com-
promissum sicut in alio casu. P̄reterea mirandum est
de dicto spe. nam istud. c. solūm fecit sicutōnem de cō-
promisso nec iure. pbatur q̄ non appelletur cōpromis-
sum istud qd̄ sit tanq̄ in arbitratores. P̄reterea et ter-
cio arbitratores dicuntur arbitri. vnde nō differunt nisi
in casibus iure expressis. vt. l. si societate. in. § . arbitro
rum. et quod ibi nō. ff. p socio. Hec ob. motinū spe. q̄
istud sit quedam trāsactio. quia fateor si effectū fuisset se-
catus ante mortem alteaius. Et quo ante decisionem
seu p̄nūciasōnem altera pars cōpromiscentibꝫ decel-
lit non potest dici q̄ transactio sit pfecta. Item quero
pone q̄ in cōpromisso fuit facta mentio de herede nā-
quid transeat in vngm heredem tñ vel in heredis he-
redem et sic in infinitum spe. in. d. § . post p̄n. cōcludit.
q̄ translat in omnes heredes in infinitum. qz appellatō
ne heredis veniunt omnes nam heredis heres tasta-
toris est heres ideo regulariter appellatōne heredis ve-
niunt omnes in infinitū. vt. l. in annalibus. L. delega.
et in. l. si. L. de hered. insti. nō ob. l. antiqtas. L. de p̄su
fruc. vbi solum venit vius heres. qz illud est spāle qñ
vni et suo heredi relinqūs vſufructus alicuius rei alteri
vero relinqūs p̄prietas nam tunc ne fruſtra p̄prietas
sit sine vſufructu restrigitor ibi nomē heredis. Ulti-
mo quero de quotidiana q̄ffione nūqđ post mortem
plati cōpromittentes sup iuribus ecclie expiret com-
promissum spe. in. d. § . si finitur. v. quid si platus for-
mat questionem. et videlicet aliquantulum vacillare. nam
q̄ expiret facit quia sicut expirat p̄ alia pte ita t̄ ebet ex-
pirare p̄ parte plati vt equalitas seruetur inter vitraq̄
partem ar. l. s̄ interpellatur. hic alle. in glo. Item pre-
latus non potest cōpromittere impetrans p̄iudicium

ecclie sic, ut in c. puenit. 7. & cum ipse s. eo, tandem
videtur legitime spe, qd si est compromissum factum pro
utilitate ecclesie successor habebit illud ratuz alias nō
ar. in. c. iij. de pca. et Colle. sensit hic singu. ptem affir
matiugam qd expirat p promissum p mortem plati, sed
hoc dictum nō tenerem sic indistincte quia p promissu
fit nomine ecclie et ecclesia nō moris vt in c. libertati
x. q. ii. et i. c. si grātiose. de xp. li. vi. Unde distingue
rem sic qd aut p promissam fuit factum itnveniēte solē
nitate debita vñ fuit factū simpliciter super his sup qui
bus prelatus solus habebat ptagem p promittendi et
tunc non expirat per mortem prelatis, qd plati ē nudus
minister et ecclesia dicitur p promisso ministerio prelati
fatendum tñ est qd si ecclesia fuit lesa potest petere i. citi
tutōnem in integrum. vt in. i. de inte. restituti si prela
tus compromisit sup iuribus que non poterat in ppe
tuum obligare vel obligauit, ecclesiam citra solennitatē
debitam tuc fatez qd sicut trāfactio nō haberet effectū
post mortem plati. vt in. c. veniens. et qd ibi nō. d trāf
act. ita et p promissum debet expirare p mortem plati
Ultima si rīa nō dñe maledic. vñ a. c. p. 12.

Ultimo si vis videre multos alios casus in quib[us] expirat compromissum vide in spe. in. d. §. si finit. Et an inter compromittentes possit esse aliqua diversitas in obligacione ut magis obligatur una per ad obseruantiam compromissi quam altera vide spe. co. ti. §. si v. hoc quod permittendum non est quem tribus sequentibus.

Explicit lectu. famosissimi vtriusq; furis doctoris
domini Abbatis sicali archiepi. Id anormitani super
primum decretalium librum. que per optime emendata
impressionem Basilee adepta est. Anno nativitatis chri-
sti. Ob. LLLL. Lxxi.